3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________
г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2013 № 4115-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда и ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за выслугу лет работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими»

В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда и ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за выслугу лет работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащим, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2013 № 4115-п/1 (газета «Городские ведомости», 2013, 31 декабря; 2014, 14 февраля; 2015, 20 февраля; 2016, 21 июня; 2017, 27 октября; 2022, 30 декабря) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.6 Положения слова «итогам» заменить словом «результатам».
1.2. В абзаце третьем пункта 1.9 Положения цифры «1,5» заменить цифрами «3,5».
1.3. В пункте 1.10 Положения слово «иных» исключить.
1.4. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Техническим работникам устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа работы в ОМС, дающего право на установление указанной надбавки, в следующих размерах:
- за стаж работы от 1 до 3 лет - 5% должностного оклада;
- за стаж работы от 3 до 5 лет - 10% должностного оклада;
- за стаж работы от 5 до 10 лет - 15% должностного оклада;
- за стаж работы от 10 до 15 лет - 20% должностного оклада;
- за стаж работы от 15 до 20 лет - 30% должностного оклада;
- за стаж работы от 20 до 25 лет - 40% должностного оклада;
- стаж работы от 25 лет и выше - 50% должностного оклада.
Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится со дня возникновения у технического работника права на ее установление.
Техническим работникам, получающим пенсию за выслугу лет, установленную в соответствии с Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет не устанавливается.».
1.5. Абзац первый пункта 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеется документально подтвержденный доступ (далее - надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну), устанавливается постоянно работающим с указанными сведениями в силу должностных (функциональных) обязанностей техническим работникам при условии наличия оформленного в установленном законом порядке допуска к работе со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».».
1.6. В абзаце первом пункта 3.5 Положения слово «автомобилей» заменить словами «транспортных средств».
2. Внести в Схему коэффициентов окладов по должностям руководителей, специалистов, других служащих (технических исполнителей) и рабочих органов местного самоуправления городского округа Тольятти по техническому обеспечению их деятельности, предусмотренную в Приложении к Положению (далее – Схема), следующие изменения:
2.1. в строке первой таблицы Схемы слова «Единица коэффициента оклада е = 4428,94 руб.» заменить словами «Единица коэффициента оклада е = 4570,67 руб.».
2.2. примечание к Схеме изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Размер должностного оклада технического работника ОМС определяется путем умножения единицы коэффициента оклада «е» на коэффициент оклада по должности «К»:
е x К = 4570,67 x К.».
3. Органам местного самоуправления привести штатные расписания в соответствие со Схемой, указанной в пункте 2 настоящего постановления.
4. [bookmark: _GoBack]Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.07.2023.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти Блинову Т.В.

Глава городского округа                                                                        Н.А. Ренц

Е.В. Безлепкина
54 32 24